4.

1351 mar. 6, Guarlone, palazzo abbaziale (popolo di S. Salvi, suburbio di Firenze)
Barnaba de’ Tedici da Pistoia, abate del monastero di S. Michele di Salvenor in Sardegna, alla 
presenza dei testimoni Benedetto, abate di S. Benedetto al Calvello, Bartolo di Andrea, monaco 
di Vallombrosa, Sandro, fratello converso di Vallombrosa, e Cenni di Stefano dal Poggio, rinuncia 
al proprio abbaziato nelle mani di Michele Flammini, abate generale dell’ordine di Vallombrosa. 
Segue la sottoscrizione di ser Lando di Fortino dalla Cicogna, notaio e scriba dell’abate generale.
ASFi, NA, 11383, f. 107v
In margine: Renumptiatio facta per dominum Barnabam abbatem de monasterio de Salvenero

Anno, indictione, die et loco predictis [1351, ind. IV, mar. 6, al Guarlone]. Coram domi-
no Benedicto abbate monasterii del Calvello et domino Bartolo Andree monaco et fratre San-
dro converso monasterii Vallisumbrose et Cenne Stefani de Podio testibus rogatis etc. 

Venerabilis vir dominus Barnabas abbas monasterii Sancti Michaelis de Salvenero de 
insula Sardinie ordinis Vallisumbrose sue anime saluti et quieti volens providere, se asserens 
deinceps eidem monasterio potius dampnosum quam utilem cum ad curam bonorum eius-
dem monasterii quibus causis legiptimis et necessariis impeditus motus conscentia in manibus 
reverendi patris et domini domini fratris Michaelis monasterii et totius ordinis Vallisumbro-
se patris abbatis, sciens et cognoscens institutionem et destitutionem dicti monasterii Sanc-
ti Michaelis ad dictum dominum patrem abbatem et monasterium Vallisumbrose predictum 
spectare et pertinere pleno iure pro suo libito voluntatis, eidem monasterio Sancti Michaelis 
de Salvenero scienter et deliberater cessit et renumptiavit et omni iure sibi in dicto monasterio 
et eius bonis quocumque et qualitercumque quesito et sibi pertinencti et spectanti et omnem 
rectoriam et regimen eiusdem monasterii refutavit. Qui vero dominus Michael pater abbas 
dictas cessionem, renumptiationem et refutationem omni via, iure, modo et forma quibus 
melius potuit admisit, recepit et acceptavit, mandantes mihi notario infrascripto de premissis 
conficere publicum instrumentum etc.

(SN) Ego Landus filius olim Fortini de Ciconio imperiali auctoritate iudex ordinarius et 
notarius publicus predictis omnibus et singulis dum agerentur interfui et ea rogatus scribere 
rogavi, scripsi et publicavi ideoque more solito in testem publicum me subscripsi.

5.

1351 mar. 7, Firenze, palazzo abbaziale (popolo di S. Ambrogio)
Michele Flammini, abate generale dell’ordine di Vallombrosa, stante la vacanza del monastero di 
S. Michele di Thamis, sito in Sardegna in diocesi di Terralba, per la morte dell’abate Lorenzo, alla 
presenza dei testimoni Benedetto, abate di S. Benedetto al Calvello, Bartolo di Andrea, monaco di 
Vallombrosa, Sandro, fratello converso di Vallombrosa, e Cenni di Stefano dal Poggio, ne nomina 
nuovo abate il suddetto Barnaba de’ Tedici da Pistoia, in precedenza abate del monastero di S. 
Michele di Salvenor, il quale accetta la nomina e presta giuramento. Lettera per l’immissione in 
possesso indirizzata a Benedetto, abate di S. Michele di Plaiano, al priore di S. Maria di Bonarcado, 
ordine camaldolese, e a Guantino, camerario della cattedrale di Ploaghe, il 10 marzo 1351. 
ASFi, NA, 11383, f. 108r-v
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In margine: Institutio domini Barnabe abbatis monasterii de Tamis